
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 30  DEL 03-08-2021

N. 188 del Registro Generale

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE (PART-TIME 50%)
DI "OPERAIO SPECIALIZZATO - CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI
COMPLESSE - AUTISTA AUTOBUS" CATEGORIA B3

VISTI:
il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli artt.-
107, 109, 163, 183 e 191;
il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti  per-
la semplificazione e l’innovazione digitale”;
l’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;-
il decreto sindacale n. 9 del 27.06.2019, con il quale il Sindaco ha attribuito l’incarico di-
Responsabile dell’area finanziaria alla sottoscritta Marika Aielli;

VISTI altresì:
- il Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2021-2023-
approvato con deliberazione di C.C. n. 24 del 30.09.2020;
il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.42-
del 30.12.2020;
il P.E.G. 2021-2023 approvato con deliberazione di G.C. n. 3 del 11/01/2021;-

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 27.05.2021, di aggiornamento del
programma di fabbisogno del personale nel quale è previsto per l’anno 2021 di dar avvio alla
procedura di reclutamento di personale per la copertura di n. 1 posti di operaio specializzato,
categoria B3 a tempo parziale e indeterminato (part-time 50%);

VISTA la nota prot. n. 3377 del 04.06.2021, con cui il Comune di Vallo di Nera, ai sensi dell’art. 34bis,
comma 2, del D.Lgs 165/2001, ha inoltrato apposita comunicazione alla Direzione Regionale Servizio
Politiche Attive del Lavoro ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione
Pubblica;

CONSIDERATO che non è pervenuto riscontro alla suddetta comunicazione e che sono decorsi i 45
giorni previsti per l’indizione del bando;

RITENUTO di procedere all’indizione di un concorso pubblico finalizzato all’assunzione, a tempo
indeterminato, di n. 1 operaio specializzati da assegnare all’area tecnica:

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

posizione economica: B3;-
durata del rapporto di lavoro: tempo indeterminato;-
orario di lavoro:  n. 1 posto a tempo parziale (part time 50%,);-
mansioni: tutte quelle ascrivibili al profilo;-

approvando contestualmente il bando di concorso pubblico ed il fac-simile dello schema di
domanda, predisposti in conformità alle suddette norme e regolamenti, che si allegano alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs.
66/2010 e successive modifiche e integrazioni, questo concorso concorre alla determinazione di
frazioni di riserva di posto che verrà cumulata ad altre frazioni già originate o che si dovessero
realizzare nei prossimi provvedimenti di assunzione;

VISTI:
- il C.C.N.L. 22.01.2004 ed il C.C.N.L. 22.05.2018;
l’art. 92 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli-
Enti Locali);
l’art. 36 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle-
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche);
il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

di indire la procedura di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo1.
indeterminato di Operaio Specializzato – conduttore macchine operatrici complesse – autista
autobus, cat. B3, a tempo parziale al 50%, da assegnare all’area tecnica.

di approvare il bando di concorso pubblico per la copertura della sopracitata figura, ed il fac-simile2.
della domanda di partecipazione allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

di provvedere con successivo provvedimento alla nomina della Commissione di Concorso;3.

di riservarsi la facoltà, per sopraggiunte imprevedibili esigenze organizzative, di revocare,4.
prorogare, rinviare, annullare o modificare il presente bando di concorso e le relative procedure,
senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di questo Comune;

di rendere pubblica la presente procedura mediante pubblicazione:5.
sul sito internet del Comune, Sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di-
Concorso;

all’Albo Pretorio on-line;-
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.-

procedure, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di questo
Comune;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 30 del 03-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     10-09-2021    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 10-09-2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 10-09-2021
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 30 del 03-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


